
Sådan  kan  du  følge
børsnyhederne
Når man handler værdipapirer er det vigtigt at følge med i den
globale nyhedsstrøm. Det gælder også, hvis man baserer de
fleste af sine handler på teknisk analyse. Store finansielle
nyheder vil nemlig skubbe til markederne på en måde, der kan
være helt umulig at forudsige, også for folk med en teknisk
tilgang. Hvis man er i tvivl om dette, kan man prøve at kigge
på markederne, når der kommer væsentlige nyheder ud. I de
situationer eksploderer priserne, og i minutterne efter kan
der herske ren kaos.

Heldigvis er det sådan, at mange nyheder er planlagte. Det
gælder  for  eksempel  offentliggørelsen  af  vigtige  nøgletal
eller pressemøder i de store centralbanker. Hvis du handler
meget  kortsigtet  (inden  for  få  minutter)  anbefaler  vi  at
undlade at gå ind i markedet i mindst 10 minutter før en
planlagt nyhed og mindst 10 minutter efter en planlagt nyhed.

Det  tyske  DAX-indeks  faldt  over  500  point  juni  2015  i
forbindelse med dårlige nyheder omkring den græske gæld.

Planlagte nyheder
De  planlagte  nyheder  kan  følges  på  for  eksempel
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forexfactory.com. Her er alle planlagte nyheder markeret med
landekode og tre farver: rød, gul eller grøn. I langt de
fleste  tilfælde  behøver  du  kun  at  være  opmærksom  på  de
nyheder, der er markeret med rødt. Røde nyheder med Canada som
landekode vil for eksempel påvirke det canadiske marked, og du
skal derfor være varsom, hvis du for eksempel spekulerer i den
canadiske  dollar.  Resten  af  verdensmarkedet  vil  dog  meget
sjældent være pårvirket af nyheder fra mindre lande, såsom
Canada. Røde nyheder med landekode fra USA, England eller
Tyskland kan dog ofte smitte af på verdensmarkedet. Og du bør
derfor holde dig uden for markedet, hvis en sådan nyhed er
undervejs. Tidszonen kan stilles og gemmes oppe i højre hjørne
af skærmen på forexfactory.com. Det er en stor hjælp, hvis man
ikke hele tiden vil side og regne tidszoner.

Planlagte  nyheder,  såsom  offentliggørelse  af  nøgletal  kan
følges på forexfactory.com. Tidszonen kan sættes til dansk i
øverste højre hjørne af siden.

Spontane nyheder
Mange nyheder er ikke planlagte. De opstår netop som en nyhed
i ordets egentlige forstand, for eksempel på baggrund af en
alvorligt terrorangreb, pludselige politiske udmeldinger eller
lign. Det er naturligvis umuligt at holde sig ude af markedet,
før en sådan nyhed, for man aner sjældent, at den er på vej.
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Men man kan sørge for hurtigt at komme ud af markedet, når
nyheden  er  offentliggjort.  De  store  nyhedssite  såsom
borsen.dk,  jp.dk,  bloomberg.com  og  cnbc.com  kan  være
udemærkede, hvis du ønsker uddybning af en nyhed, men de er
sjældent hurtige nok, hvis du ønsker at blive opdateret på
sekunder. Her anbefaler vi i stedet at oprette en twitterkonto
og  abonnere  på  finansielle  eller  politiske  kanaler.  Her
anbefaler vi for eksempel Live Squawk.

Live Squawk opdaterer børsnyheder på sekunder, og kan
for eksempel følges via Twitter.da
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